

ราชบัณฑิตยสถาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างของ สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ขยายไหล่ทาง คสล.ถนนสายหน้า อบต.ทุ่งเตา มีจราจรทาง 1 เลน 1:00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

๒๗ 518 เมตร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 1 บ้านหัวถนน ตำบลทุ่งเตา อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาเมื่อ 21 พฤษภาคม 2568

( ราคาน้ำมัน 31.00-31.99 บาท/ลิตร )

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย F (บาท)	ประเมินราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุนเป็นเงิน			เป็นเงิน (บาท)
1	งานกรวยทางวางป่าขุดต่อ							
	- ขนาดเบา	ตร.ม.	1,036.00	1.74	1,802.64	1.3642	2.37	2,459.16
2	งานขุดหรือพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	218.00	11.04	2,406.72	1.3642	15.06	3,283.25
3	งานวัสดุคัดเลือกรองพื้นทาง หน้า 1.00 ม.	ตร.ม.	600.00	354.28	212,566.80	1.3642	483.31	289,983.63
4	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	ตร.ม.	1,036.00	16.63	17,229.20	1.3642	22.69	23,504.07
5	งานผิวจราจรคอนกรีตรูปลูกบาศก์ (280 ksc.)	ตร.ม.	1,036.00	344.18	356,566.34	1.3642	469.52	486,427.80
6	งานรอยต่อ					1.3642		
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	20.00	154.92	3,098.40	1.3642	211.34	4,226.84
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	82.00	106.54	8,736.28	1.3642	145.34	11,918.03
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	1,036.00	63.65	65,941.40	1.3642	86.83	89,957.26
7	งานวางท่อ							
	- ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	เมตร	5.00	3,046.69	15,233.44	1.3642	4,156.29	20,781.46
8	งานวางท่เมนประปาขนาด 2 นิ้ว	เมตร	518.00	85.00	44,030.00	1.3091	111.27	57,639.67
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00					
					727,611.21		รวม	990,181.17
							คิดเพียง	990,100.00

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้ว
- เห็นชอบในงบประมาณตามเสนอพร้อมนี้จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานสำคัญ

- คณะกรรมการกำหนดราคาจากฐาน

ॐ

## ..ประธานกรรมการ

( นายธนิก ตั้งษ์ทองงาม )

פחיתות

**..การตรวจ**

( นางสาวภัณฑิลา ตันภีรปรีชา )



## ..กรรมกร

( นางสาวรุ่งอรุณ ณรงค์มี )